
⽇ 薬 情 発 第 1 2 7 号 
平成 29 年 12 ⽉ 26 ⽇ 

 
都道府県薬剤師会担当役員 殿 

⽇本薬剤師会 
担当副会⻑  ⽥尻 泰典 

 
電⼦お薬⼿帳相互閲覧サービス「e 薬 Link」ホームページ 

リニューアルについて 
 

平素より本会会務にご⾼配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、平成 29 年 2 ⽉ 7 ⽇付⽇薬情発第 121 号にてお伝えしました通り、平成 28

年 4 ⽉の調剤報酬改定で、⼀定の要件を満たした電⼦版お薬⼿帳については紙のお薬
⼿帳と同様の取り扱いが可能とされました。これを受けて本会では、算定要件の⼀つ
である「複数の運営事業者等が提供しているお薬⼿帳サービスの情報を含め、提供薬
局等において⼀元的に情報閲覧できる仕組み」として、電⼦お薬⼿帳相互閲覧サービ
ス「e 薬 Link」を提供しているところです。 

今般、e 薬 Link ホームページに関しまして、閲覧性向上のためリニューアルを実施
しましたので、ご報告申し上げます。 

○ e 薬 Link ホームページ 
http://www.nichiyaku.or.jp/e_kusulink/ 

電⼦お薬⼿帳サービスをまだ導⼊されていない薬局におかれましては、上記ホーム
ページを参照としながら、e 薬 Link 対応サービスの導⼊をご検討下さいますようお願
い申し上げます。 

また、既に e 薬 Link 対応の電⼦お薬⼿帳サービスを導⼊されている薬局におかれ
ましては、e 薬 Link 対応の旨が記載された資材等が運営会社より提供されております
ので、契約する運営会社にご照会の上、薬局での配付や掲⽰等にご協⼒賜りますよう
お願い申し上げます。 

なお、上記ホームページでは、利⽤者への周知を⽬的としたポスター等（別添）の
PDF データのダウンロードも可能ですので、併せてご利⽤ください。 

会務ご多⽤のところ恐縮ながら、貴会会員にご周知下さいますようお願い申し上げ
ます。 






